
 

Ishøj Golf Klub 
MjølnerKnæjterne  

 

Bestyrelsens beretning Side 1 

Bestyrelsens beretning 
 

Det var med en forventning om endnu et spæn-
dende år, at bestyrelsen tog fat på arbejdet ef-
ter det seneste årsmøde i starten af marts 
2020. Vi havde haft en skånsom vinter, hvor vi 
mere eller mindre kunne holde svinget ved lige, 
og derfor så vi nok alle frem til en ny sæson, 
hvor vi kunne konkurrere mod hinanden og ikke 
mindst os selv i det spil vi alle elsker. 
 
Sådan skulle det ikke blive… 
 
11. marts tonede Mette Frederiksen frem på na-
tionalt TV, og lukkede ned for rigtig meget akti-
vitet i Danmark – herunder også for mange af 
vores tilbagevendende arrangementer i Mjøl-
nerKnæjterne. Derfor blev første halvdel af sæ-
sonen 2020 præget af aflysninger af turnerin-
ger, foring i hullerne, fravær af det sociale 
aspekt før og efter runderne.  
 
I det hele taget var situationen fra årets start 
præget af usikkerhed om, hvordan og hvor me-
get COVID-19 ville påvirke golfsporten og de 
aktiviteter som normalt bliver gennemført i 
MjølnerKnæjterne. 
 
Vi kom dog i gang, men det var desværre først 
efter en aflyst åbningsturnering.  
Første torsdagsrunde blev afholdt den 30. 
marts, men som følge af restriktioner blev det 
uden et af de vigtigste aspekter ved Mjølne-
Knæjternes formål – At styrke sociale sammen-
hold og skabe et godt kammeratskab for gamle 
såvel som nye medlemmer af herreklubben. 
 
Faciliteterne omkring vores herreklub blev selv-
følgelig også hårdt ramt af restriktionerne. Vo-
res restaurant og shop var lukket i store dele af 
2020. Det er naturligvis en væsentlig grund til 
at vi nu kigger tilbage på en sæson, hvor fælles-
skabsfølelsen har haft svære kår. 
 
På trods af alt dette er det dog lykkedes, at 
komme igennem året, med næsten uændret 
medlemsskare – vi er 139 MjølnerKnæjter – kun 
2 færre end ved udgangen af 2019. Det vidner 
om, at MjølnerKnæjterne er en solidt integreret 
del af Ishøj Golf Klub, som trods store forhin-
dringer har stor tilslutning. 
 
Det er vi i bestyrelsen glade for og stolte af. 

Bestyrelsen er samtidig bevidste om, at denne 
situation kun kan fastholdes, hvis vi fortsat kan 
gennemføre alle de aktiviteter vi har været vant 
til, og samtidig at tilpasse os, så vi imødekom-
mer de flestes ønsker. 
 
Vi ser som sædvanlig frem til en god og kon-
struktiv debat på årsmødet, og håber at der vil 
være stort fremmøde, så debatten bliver så nu-
anceret som muligt. 
 
Hvordan gik det så… 
 
Selv om vi har været ramt af forhindringer, har 
fremmødet til torsdagsrunderne i 2020 været 
fremragende (måske fordi nogle har været 
hjemsendt).  
Der er således spillet 1862 runder, hvilket giver 
et snit på 69 runder pr. torsdag.  
Og så blev der sat ny rekord for spillere i en 
runde – Runde 8 talte hele 81 deltagere. 
 
Månedsafslutningerne blev aflyst. Denne aktivi-
tet afholdes med det formål, at introducere nye 
medlemmer i IGK til MjølnerKnæjterne og af-
sluttes med fællesspisning i restauranten. Den 
var som bekendt lukket, og derfor vurderede 
bestyrelsen, at det ikke gav mening at gennem-
føre aktiviteten.  
 
Vi forventer at det genoptages, så snart det er 
muligt igen, da vi er sikre på, at vi med et så-
dant tiltag medvirker til at øge kendskabet til 
herreklubben og ad den vej kan få flere til at 
melde sig ind. 
 
Aflyste turneringer på grund af COVID-19:  
18-04-2020 Åbningsturneringen 
21-05-2020 Himmelfartsturneringen 
05-06-2020 Sverigestur til Rya GK 
 
Vi håber selvfølgelig på mere aktivitet i sæson 
2021, og håber at alle ”gamle” medlemmer af 
herreklubben fortsat tager godt imod nye med-
lemmer. 
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Årets gang – MjølnerKnæjterne i tal 
Traditionen indledtes presæsonen med årsmøde 
med spisning, hvor 37 MjølnerKnæjter deltog i 
spisningen. Flere medlemmer deltog kun i selve 
årsmødet. 
 
Bestyrelsen ser gerne, at fremmødet bliver 
større, da det er her, at vi for alvor kan få dis-
kuteret rammerne for herreklubben og medlem-
merne kan komme til orde. 
 
Vi håber derfor på et stort fremmøde til årsmø-
det når det bliver muligt at afholde det. 
 
Mjølnertøser mod MjølnerKnæjterne – blev 
vundet af MjølnerTøserne da de havde tolket 
reglerne for hvem der var spilleberettiget ME-
GET frit. Efter matchen fælles spisning med af-
stand jfr. gældende Corona-restriktioner. 
 
MjølnerKnæjterne mod Smørgosserne - 
blev vundet af Smørgosserne med 11-9. Efter 
matchen fælles spisning med afstand jfr. gæl-
dende Corona-restriktioner. 
 
Afslutningsturneringen 
Vi kunne heldigvis runde sæsonen af med vores 
afslutningsturnering, hvor 66 MjølnerKnæjter 
deltog, hvilket igen var en stigning i forhold til 
året før.  
På grund af COVID-19 og nogle uoverensstem-
melser med restauranten blev den efterfølgende 
fællesspisning aflyst.  
Turneringen afvikledes samtidig som ”De unge 
løver mod Det Grå Guld”. Her vandt Det Grå 
Guld med 976 – 934. 
 
Hulsspilsturnering 
64 knæjter spillede 96 matcher i en Round Ro-
bin med 16 puljer og 4 spillere i hver pulje. 
Nr. 1 og 2 i puljerne gik videre til slutspillet, 
hvor David Kjær slog Jacob Grau 1&0 i finalen. 
 
Årets Knæjter: 
A-rækken: Marc Bretlau (566 slag)  
B-rækken: Svend Pedersen (301 stableford) 
C-rækken: Søren Bøgebjerg Hansen (292 stab-
leford) 
 
Årets Eclectic 
A-rækken: Marc Bretlau (54 slag) 
B-rækken: Henning Jensen (61 slag) 
C-rækken: Søren Bøgebjerg Hansen (69 slag) 
 

Sponsorer 
Sluttelig vil vi gerne rette en stor tak til vores 
sponsorer, uden hvis støtte det ikke ville være 
muligt at gennemføre vores arrangementer. 
 
AutoMester Ishøj, 
Hos Ramus, 
Mester Jacob, 
Ishøj Golf A/S 
Golfexperten 
 
Vi håber på fortsat samarbejde i 2021. 
 
På grund af en betydelig mindre aktivitet går 
takken til lidt færre sponsorer i år, men vi håber 
at kunne byde de tidligere sponsorer velkom-
men tilbage i sæsonen der kommer. 
 
 
Årsmøde 
Vi håber på stort fremmøde til årsmødet, så vi 
sammen kan få skabt så gode rammer som mu-
ligt for MjølnerKnæjterne i 2021. 
 
Mød derfor op og deltag i debatten. 

 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen 
Mjølnerknæjterne 


